diversas linguagens artísticas; 

CATEGORIA 03 - R$ 5.000,00 para cada projeto de formação nas diversas 

linguagens artísticas; 

CATEGORIA 04 -R$ 5.000,00 para cada projeto de pesquisa nas diversas 

linguagens artísticas; 

O valor total deste edital é de R$194.423,65 (Cento e noventa e quatro mil, 

quatrocentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos). 

A despesa correrá à conta das seguinte Dotação Orçamentária: 3.3.90.31.00 

Sobre o valor total repassado pelo município de Paudalho ao agente cultural, não 
incidirá Imposto de Renda, Imposto Sobre Serviços – ISS, e eventuais impostos próprios

[...]

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM 

RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – 

PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

ANEXO I – CATEGORIAS 

1.  RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 194.423,65 (Cento e noventa e quatro mil, 

quatrocentos e vinte e tres reais e sessenta e cinco centavos), distribuídos da seguinte 

forma: 

Até R$ 194.423,65 (Cento e noventa e quatro mil, quatrocentos e vinte e tres reais e 

sessenta e cinco centavos) para a CATEGORIA GERAL projetos Culturais das mais 

diversas linguagens (Todos os Setores) 

CATEGORIA 01 - R$15.000,00 para cada projeto de Fruição, formação e 

pesquisa nas diversas linguagens artísticas;